L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Junho de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

ID 2025.051E0700001.10.0028

O Município de Muqui-ES, homologa e torna público
a inexigibilidade de licitação para contratação
com SETE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA., CNPJ
21.085.458/0001-60, valor R$ 27.000,00 (vinte e
sete mil reais), conf. Proc. Adm. 1871/2025, para
apresentação de show artístico musical com a banda
Odair de Paula, em 22/06/2025, com fundamento no
inciso II, Art. 74 da Lei n° 14.133/2021.
Muqui, 13 de junho de 2025.
Sérgio Luiz Anequim
Prefeito Municipal

Protocolo 1572716

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

ID 2025.051E0700001.10.0029

O Município de Muqui-ES, homologa e torna público
a inexigibilidade de licitação para contratação com
TINA SHOW PROD. E EVENTOS INFANTIS LTDA.,
CNPJ 23.156.019/0001-27, valor R$ 20.000,00
(vinte mil reais), conf. Proc. Adm. 1941/2025, para
apresentação de show artístico musical com a Tina
Show, em 22/06/2025, com fundamento no inciso
II, Art. 74 da Lei n° 14.133/2021.
Muqui, 13 de junho de 2025.
Sérgio Luiz Anequim
Prefeito Municipal

Protocolo 1572768

AVISO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ID 2025.051E0700001.16.0003
O Município de Muqui-ES torna público adesão à Ata
de Registro de Preço nº 019/2025, pregão eletrônico
para registro de preços nº 127/2024, do Município de
Castelo-ES, conforme OF. GAB/ PMC/ Nº 413/2025,
para a seguinte contratação: Contratante: Prefeitura
Municipal de Muqui-ES; Objeto: Locação de palco,
iluminação, som, banheiros químicos, estrutura de
fechamento e afins, destinados a eventos públicos;
Contratada: Events Macchina Ltda. ME, CNPJ
07.408.129/0001-82; Valor R$ 273.723,00. Dt.
Orçamentária: Ficha 00603; Fonte: 1500.
Muqui-ES, 13 de junho de 2025.
Sérgio Luiz Anequim
Prefeito Municipal

Protocolo 1572659

Pancas

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N.º
002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2058/2024

O Município de Pancas, Estado do Espírito Santo,
por meio de seu Agente de Contratação, torna
público que realizará Licitação Pública com a
finalidade de contratar empresa especializada
para a PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA
DOMINGOS MARTINS, localizada no Distrito
de Vila Verde, no município de Pancas/ES, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura, Habitação e Desenvolvimento

Urbano, conforme disposto na Lei nº 14.133/2021,
na legislação municipal e suas alterações, bem como
nas demais normas pertinentes. O valor estimado
para a execução do objeto, conforme planilha
orçamentária, é de R$ 367.798,94 (trezentos e
sessenta e sete mil, setecentos e noventa e oito
reais e noventa e quatro centavos.). A sessão de
abertura das propostas está agendada para o
dia 03 de julho de 2025, às 9h00min, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital
e os arquivos da licitação estarão disponíveis a partir
do dia 16 de junho de 2025. As exigências legais e a
forma de apresentação das propostas encontram-se
detalhadas no Edital, que poderá ser retirado na
sede da Prefeitura ou acessado nos sites www.
pancas.es.gov.br/licitacoes  ou no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br.  Contatos Tel.: (27)
3726.1543
ID TCE/ES: 2025.053E0700001.01.0008
Pancas - ES, em 16 de junho de 2025.
Lucas Gomes da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1572277

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 000001/2025

PROCESSO Nº 2024-QGP53
1ª REPUBLICAÇÃO

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento
à Lei nº 14.133/2021, torna público a todos os
interessados que realizará licitação na modalidade
CHAMADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTO DE
LEILOEIROS OFICIAIS, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS RELACIONADOS À ALIENAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS, BENS MÓVEIS E MATERIAL DE CONSUMO
INSERVÍVEL DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES.
INÍCIO DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO: 09 de
julho de 2025, a partir das 07h.
LOCAL: E-DOCS. PATRIARCA: PMRNS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ÓRGÃO: SEMAD
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO /
SETOR: SETLIC - SETOR DE LICITAÇÃO.
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao

Rio Novo do Sul (ES), 16 de junho de 2025.

RAQUEL TOGNERI CARVALHO
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1571750

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°020/2025

Código Cidades 2025.063E0700001.01.0017
OBJETO: Contratação de empresa para licenciamento
de uso de sistema integrado, para gestão pública
municipal, para atender as demandas desta entidade,
bem como da administração e legislativo municipal,
sendo em ambiente nuvem (data center externo),
com os serviços de conversão de dados, implantação,

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-13T22:41:20-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial